In Germania
Postarum
praefectura
plurimum
iuris heredi-
tarii.
Exempla Cae-
saris cum in
S. R. I. ubi
Taxius.

territorii unwermercket exerciren fönne (o). Mea doctri-
na facile est ad controuersiam, tot difficultatibus obrutam,
duobus uerbis componendum. Scilicet in *primo* tantum
genere postarum (p) patrociniū Moguntini uersatur;
Non in *altero* (q) ac *tertio* (r) quae iura sunt, *territoriis*
affixa, eaque uel a principe ipso exercentur, uel *Taxiis*
pacto aut patientia eius concessa esse deprehenduntur.
Id quod nihil commune habet cum patrociniū Mogun-
tini. Quamuis aequitas quodammodo commendare ui-
deatur, ut propter clientelam *primi* generis postarum et-
iam in *altero* literae Moguntini a τῷ σαδοδότηῳ immu-
nes sint. Quod etiam praxi confirmat HOERNIGKI-
VS (s). Et uero cum olim Caesareis impensis literaria
commercia habuerit Moguntinus: non tam ille, quam
Caesar iis nunc subleuatus esse, intelligitur.

§. XIV. Praeterea id tantum non peculiare habet
Germania, quod, ob superius (t) allegatas causas, pleri-
que principes hanc spartam familiis detulerint cum suc-
cessionē hereditaria. Caesares suo exemplo ordinibus
hic praeiuerunt. Cum enim usque ad Maximiliani I. ae-
tatem cursus publici aerario Caesaris admodum *onerose*
essent: *FRANCISCVS TAXIVS* s. Tassius, nobi-
ligen-

(o) Ioh. Frid. PFEFFINGER inter alia grauamina contra Mogun-
tinum prolata, hoc quoque descripsit Lib. 3. Comment. Iur.
Publ. tit. X. p. 127.

(p) Superius descriptum habes §. VI. p. 6.

(q) §. VII. p. 12.

(r) §. XI. p. 16.

(s) Cap. VI. de regali Postar. Iure theor. 2. p. 206.

(t) Plene hac de re egimus §. 3. p. 3. 4. Exemplis ibi ac rationibus
cum uniuersim, tum sigillatim ostensum est, quanta commoda
curae postarum accedant, si hereditario iure familiae unius de-
ferantur.

li gente ex Italia oriundus inde compendii rationes docuit, obrulitque Caesari, suis impensis cursores disponere, literas quoque curiae imperialis ac Moguntinae gratis perferre; modo hoc daret ei Caesar, ut reliqua commoda atque lucra caperet in praemium operae nauatae. Non poterat institutum hoc, nouum ac inauditum plane, aulae proceribus non gratissimum esse atque cunctorum adplausus promereri. Cessit etiam Taxio feliciter opera consiliaque haec optatissimus, neque ulli mortalium praeuisus euentus comprobauit. Regalis enim fiscus non solum onere hoc subleuatus est, sed postae magis celeres & expeditae redditae fuerunt, ingenti commodo principum, mercatorum & quorumuis peregrinantium. Mereri uidebatur haec prudentia solertiaque laudatissimi uiri, ut uniuersae genti *Tassiorum* suprema *postarum praefectura* cum hereditario iure deferretur, quo praeclari conditoris memoria in posteris existeret, nullo tempore intermoritura. Atque exinde maiora semper incrementa sumserunt e cursu publico prouentus, familiamque *Tassiorum* tantis diuitiis locupletarunt, quae satis esse uidebantur, ut principio Comitum, mox S. R. I. principum honores titulosque sustinerent. Habet *Taxiana* gens familiares & domesticos scriptores, qui ortum progressionemque eius ex instituto descripserunt. In quorum numero inprimis sunt *Franciscus LAZZERA* (u); *Alfonfus Lopezius de HARO* (x), & *Iulius CHIFFLETIVS* (y); quem *Ludouicus ab HORNIGK* (z); SPENERVS (a);

(u) De Nobilitate Italiae.

(x) In Genealogia Comit. de Villamediana.

(y) In libro, les Marques d'honneur de la Maison de Tassis.

(z) Capit. VI. theoremat. 2. p. 46. de Regali Postar. iure.

(a); WAGENSEILIVS (b); atque hunc & Hornigkium TVRRIVS (c), aliique exscribunt. Ut adeo operae pretium non sit, tot auctoribus memorata repetere.

Cum in Hungariae Bohemiaeque regnis & Austriae innexis prouinciis, ubi Comes de Paar.

§. XV. Inuidere coeperunt huic quaestui principes Germaniae, quod *Taxios*, peregrinam gentem tanta cursu publico compendia facere in Germaniis, intellexissent. Prodito igitur semel arcano postarum reditu, consilia plerarumque regionum dominis esse, coeperunt, quibus utilitatem hanc, ceu fructum territorii sui, sibi adfererent. Fecit hoc & suo quodammodo exemplo reliquis praeiuit gens Austriaca. Ex quo enim *Caesarea* dignitas huic familiae illata fuit, in Austria eique innexis regionibus *cursum publicum* dispositum habuit, ut quaeuis, siue per Italiam siue Germaniam instituta, literarum commercia in *residencia*, quae dicitur Caesaris, ceu in puncto suo conuenirent. Et tantum abest, ut *postae*, a *Taxiis* inchoatae, Austriacis offererint aut eo protulerint limites: ut potius constet, Austriacos in aliquot prouinciis, exemplum in *Syria* (d) se offert, *celerum praefectos* cum iure hereditario constituisse. Cum uero rei cursoriae melius consultum iri, existimaretur, si ueredariorum cura in Austriacis regionibus, Hungariae Bohemiaeque regnis supremo committeretur imperio unius: ad hanc spartam

(a) Parte II. Special. Herald. Lib. III. c. 37. de *Taxiis*.

(b) De S. R. I. Summis officialibus & subofficialibus cap. 3. §. 3 p. 14. 15

(c) Im glorwürdigen Adler, Cap. I. §. 3 p. 16. 17.

(d) Io. Christoph. L. B. de PAAR antequam supremam in Austriacis ditionibus postarum praefecturam accepisset, in diplomate Caesareo 1624. salutatur: Kayserl. Rath und Kammerer Erb Land-Post Meister in Steyer.

spartam anno demum 1624. subeundam *Iobannes Christoporus Liber Baro de PAAR* a Caesare Ferdinando II. delectus est, fide diplomatis, quod etiam nunc publice proficit (e). Efflorescere inde coepit cursus publicus in Austriacis ad inuidiam Taxiorum in reliqua fere Germania. Tum enim PAARII iuribus suis contra quosque aemulos & *Taxios* maxime adserendis, ampliandis ac defendendis maiori, quam ante hac solertia inuigilarunt, quod commoda in posteros suae gentis transitura intelligerent. Contraria certe studia ex hoc tempore inuicem fouerunt *Taxii Paarii*que: cum incrementa *unius* damna esse *alterius* existimarent. Aula Caesarea, toties de his litibus consulta, qui libelli in actis LONDORPIANIS (f) hodiernum extant, non poterat non in partem inclinare *PAARIORVM*, quod hi cum suo iure domus Austriacae praerogatiuas tuerentur. Nostri instituti non est, his recensendis occupari, quamuis *distincti postarum significatus*, quos supra docuimus (g) hanc causam tribus uerbis iterum componere uideantur. Cum alii doctores (h) intricatissimis difficultatibus eam soleant inuoluere. Id superiori anno (1703) aduersione non minus dignum est, quod CAROLVS III. Hispaniae Rex Viennae Austriacorum a Caesare adpellatus, in itinere per Germaniam in

E Belgi-

(e) Apud HOERNIGKIVM Cap. VI. theorem. 3. p. 57.

(f) Volumine V. VII. aliisque, quae loca in nouissimo edito indice facili negotio euoluuntur.

(g) §. VI. VIII. & IX. quae omnino consuli merentur.

(h) Ludou. ab HOERNIGK cap. 3. theorem. 3. p. 61. seqq. quique hanc controuersiam describit tantum, neque momenta in utramque partem aestimat expenditque. Et hunc reliqui fere omnes exscripserunt.

Belgium, regni capessendi causa, instituto, comitem fecum habuerit *PAARIVM* supremum rei cursoriae & uehiculariae praefectum. Hunc enim cum suis & Porusiae regis (i) ueredariis hoc tum munere defunctum fuisse, die VI. Octobr. cuius apud nos licuit intueri. *Utrique* miro certe tubulorum concentu & in *arce*, ubi rex dimidia tantum nocte (k) somnum coeperat, signum mane receptui dederunt & post urbe nostra circa *undecimam* exuentem, iterum iterumque repetito corniculorum clangore, sunt comitati. Quod nescio, an pace factum fuerit *Taxiorum*. Sed haec memoriae causa in transcurso.

Regis Porusiae ubi comes Wartenbergici.

§. XVI. Inter omnes Germaniae principes maximam *publici cursus* curam a dimidio abhinc seculo habuit princeps Elector *Brandenburgicus*. Equidem non reperitur, *celetes* ante annum 1650. in *Marchia* unquam dispositos fuisse. Cum enim horum principum omnis fere ditio *Marchiae* limitibus absolueretur: operae pretium illis uisum non est, ut eius causa ueredos alerent. Neque *Taxiis* unquam animus fuit in *Westphalia* aut *Marchia* cursus ueredariorum instituere: quod e *Gallia* & *Belgio* per *Rhenanas*; *Franconiae*; *Boioariae*que regiones *Viennam* *Austriacorum* commodum magis iter: atque per *Bohemiam* cum *Polonis* commercia satis essent expedita: in *Borealia* quoque regna postae *Hamburgo*
per

(i) In eodem enim agmine utrique egerunt eodem plane adparatu instructi cum *Caesareis*. Qui casus plane insignis est, quod *Caesarei* ueredi in primo significato (§. VI. p. 6.) cum principum imperii in altero (§. VIII. p. 12.) optime conuenire, queant.

(k) Hora enim II. media demum nocte *Halam* d. VI. Octobr. 1703. ingressus est, cum *Lipsiae* & *Weissenfelsae* apud *Saxoniae* ducem aliquantis per diuertisset.

per Brunsvicensem provinciam transfrent. Ut adeo, Marchiam attingendi, nulla esse ratio uideretur. Verum enim vero postquam diuino quodam prouidentis Numinis beneficio contigit; ut Brandenburgici principis ditiones a Borussia in Cluuiæ ducatum, uno fere tractu ducentorum milliarum protenderentur: tum demum intellectum est, celerum cursu perquam opus esse. Non enim tardiora solum literarum commercia fuerunt, quæ per longas *imperialium postarum* ambages haberi poterant: sed hæc etiam maximis, &, quod aliorum sermone habeo, quotannis *decem millium thalerorum* impensis facta sunt. Nouo itaque consilio ingentis animi princeps, *Fridericus Wilhelmus* hanc curam *Michaeli Matthiæ*, uiro rationum cameralium & oeconomiarum gnarissimo rerumque longo usu perito tum demandauit, ut *Berolino & Cluiam; & Borussia; & Misniam* uersus ordine non interrupto, *cursum publicum* per Marchiam & interiacentes regiones disponderet. Maiora subinde incrementa sumpsit posteris commendandum (1) praeclarissimum institutum: ut nunc non inter infimos *regni* huius reditus locum queat reperire. Et uero **PORVSSORVM REGI** hoc negotium tanti momenti uisum est, ut *celerum praefecturam* supremo regalis aulae administro delatam uellet. Demandauit enim anno 1700. spartam hanc optimus